Отчет учителя-предметника за год
1.Андреева Е.В., 1 категория, биология и химия
2. Курсы повышения квалификации
	Ф.и.о. педагога
	Название курсов, семинары
	На базе, какого учреждения
	Кол-во часов
	Удостоверение, сертификат

	Андреева Е.В.
	Семинар «Федеральный государственный стандарт основного общего образования: изменение технологии и содержания образования»
	МАОУДПОС «Центр развития системы образования» г.Перми
	8
	Удостоверение № 129 от 30 января 2012

	
	Тематические тренинги «Метод проектов»
	http://edugalaxy.intel.ru/
	24
	Сертификат от 11.02.2012

	
	«Здоровьесберегающий подход к построению урока с применением ИКТ»
	Национальный фонд подготовки кадров
	36
	Сертификат №01501тот 18.03.2012

	
	«Компетентностно-деятельностный  подход в профессиональном развитии учителя»
	Издательство «Просвещение»
	3
	Сертификат 

	
	«Организация и проведение сетевых проектов в соответствии с ФГОС с использованием ЭОР и сервисов Web 2.0»
	Национальный фонд подготовки кадров
	36
	Сертификат 


3.Участие в конкурсах профессионального мастерства
	Название конкурса
	Где проводился, когда
	Уровень 
	Подтверждение 

	Олимпиада «Профи Край»
	Высшая школа экономики, ноябрь 2011
	краевой
	Списки участников

	«Научить Учиться»
	Сайт «школа 21 века», январь 2012
	всероссийский
	Сертификат участника

	Олимпиада «Учитель 21 века»
	http://dls.vspu.ac.ru/teach/
март-июнь 2012
	всероссийский
	Сертификат участника

	Конкурс дидактических материалов
	Март 2012, школа
	школа
	Грамота за 1 место

	Блог  МО общеобразовательного цикла 
	С марта 2012
	Краевой 
	http://web2edu.ru/Shared/BlogE.aspx?PK={dd3c7033-2abb-40f5-a611-9b9dfd68dd58}


4. Участие в конкурсах детей (вы организатор)

	Название конкурса
	Где проводился, когда
	Уровень 
	Результативность 

	Конкурс «Мы живем в нашем городе славном, дорогие друзья – пермяки»
	Май-август 2011
Пермское региональное отделение общероссийской общественной организации инвалидов
	Городской 
	Дипломы 

	Конкурс экологической рекламы «Вода + я = друзья»
	Октяборь 2011, «Новогор –ПРИКАМЬЕ»
	краевой
	Сертификат участника, 

	Конкурс рисунков, плакатов и фотографий «За чистую воду»

	«Новогор –ПРИКАМЬЕ», март 2012
	краевой
	Сертификаты участников, благодарственное письмо

	НПК «Здоровье и спорт»


	Май 2012,школа 
	школьный
	Грамота за 1 место, благодарность учителю


5. «Системная работа с учебником», отчет в марте 2012 
6. Открытые мероприятия (урок + самоанализ; викторины, конкурсы , олимпиады)–положение об этих конкурсах и викторинах)
7.Анализ качества знаний
	предмет
	Качество  знаний(%)

	
	Коррекционная школа
	Основная

школа
	Средняя

школа
	Итого по школе

	биология
	60
	39
	86
	62

	химия
	-
	32
	71
	52

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


8. Учебный план

	предмет
	Учебный план (%)

	
	Коррекционная школа
	Основная

Школа5-9
	Средняя

Школа10-11
	Итого по школе

	биология
	100
	98
	99
	99

	химия
	
	98
	99
	98,5

	
	
	
	
	


9.Успеваемость 

	предмет
	успеваемость(%)

	
	Коррекционная школа
	Основная

школа
	Средняя

школа
	Итого по школе

	биология
	100
	100
	100
	100

	химия
	
	100
	100
	100

	
	
	
	
	


10.Обучение детей на дому и индивидуально
	Ступень

образования
	2011-2012
уч. год

	Коррекция 
	5

	Средняя
	41

	Старшая
	7

	ИТОГО:
	53


11. Анализ контрольных работ
	класс
	предмет
	Форма проведения
	По списку
	Писало 
	5
	4
	3
	2
	Ф.и. не справившихся
	кач
	усп

	     11                                                  
	химия
	тест
	5
	5
	-
	3
	2
	-
	
	60
	100

	9
	
	тест
	11
	10
	
	1
	9
	
	
	10
	100

	8
	
	к\р
	7
	7
	
	1
	5
	1
	копаница
	14
	86

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	биология
	тест
	5
	5
	
	
	5
	
	
	0
	100

	9
	
	тест
	11
	10
	
	
	10
	
	
	
	100

	8
	
	тест
	7
	7
	
	1
	6
	
	
	14
	100

	7
	
	тест
	12
	11
	1
	3
	7
	
	
	36
	100

	6
	
	тест
	9
	8
	
	1
	7
	
	
	13
	100


12.Мониторинг основной общеобразовательной школы (9 кл)
	Учебные предметы основной общеобразовательной программы основного общего образования
	Количество выпускников, успеваемость, качество знаний 

по реализуемой образовательной программе

	
	2011-2012 г
	
	

	
	всего выпускников
	успеваемость
	качество
	всего выпускников
	успеваемость
	качество
	всего выпускников
	успеваемость
	качество

	1.Русский язык 
	12
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.Литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.Иностранный язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.История
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.География
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.Биология
	
	100
	50
	
	
	
	
	
	

	11.Физика
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.Химия
	
	100
	
	
	
	
	
	
	

	13.МХК
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15.Физическая культура
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.Технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого средние показатели успеваемости и качества по программе основного общего образования 
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Результаты итоговой аттестации за курс основного общего образования

2011-2012 г

	Форма сдачи 
	Предметы


	Количество выпускников, сдававших данный предмет
	Получили следующие отметки

	
	
	количество
	%
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	ГИА
	биология
	3
	
	
	
	
	

	Традиц7 вид,билеты
	
	2
	
	
	
	
	

	
	

	№
	Предметы
	Количество выпускников, подтвердивших годовые оценки
	Количество выпускников, не подтвердивших годовые оценки (повысили)
	Количество выпускников, не подтвердивших годовые оценки (понизили)

	
	
	количество
	%
	количество
	%
	количество
	%

	1
	биология
	5
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	


13. Мониторинг среднего (полного) общего (11 класс)
	Учебные предметы основной общеобразовательной программы среднего (полного) общего образования
	Количество выпускников, успеваемость, качество знаний 

по реализуемой образовательной программе 

	
	2011-2012
	
	

	
	всего выпускников
	успеваемость
	качество
	всего выпускников
	успеваемость
	качество
	всего выпускников
	успеваемость
	качество

	1.Русский язык
	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.Литература
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.Иностранный язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.Алгебра
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.Геометрия
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.Информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.История
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.География
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11.Биология
	
	100
	80
	
	
	
	
	
	

	12.Физика
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13.МХК
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14.ОБЖ
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15.Химия
	
	100
	80
	
	
	
	
	
	

	Итого средние показатели успеваемости и качества по программе среднего (полного)  общего образования
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Экзамены 

	
	
	количество
	%
	Низкий балл
	Средний балл
	Высокий балл
	-

	Учебные предметы основной общеобразовательной программы среднего (полного) общего образования

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	


	№
	Предметы
	Количество выпускников, подтвердивших годовые оценки
	Количество выпускников, не подтвердивших годовые оценки (повысили)
	Количество выпускников, не подтвердивших годовые оценки (понизили)

	
	
	количество
	%
	количество
	%
	количество
	%

	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	


14. Анализ учебников на следующий учебный год.
Если менее 5 лет экспертизу проводить не надо. Проанализировать совпадают ли §§ в старом и новом учебнике (новый нужно либо приобрести самостоятельно, либо за счет родителей)

	класс
	предмет
	автор
	Год издания
	анализ

	
	
	
	
	


15. Практическая часть программы

	предмет
	По программе
	Фактически проведено
	%

	
	
	
	


